



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico Nº 0707.01/2021-SRP

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) TIAGO FONTELES SOUZA, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 0021040101, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR.

CNPJ: 03.590.562/0001-20.

Valor Global: **158.424,56**.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	Unidade	1.910	CEASA	3,95	7.544,50
2	ACEROLA	Kilograma	320	CEASA	6,15	1.968,00
3	ALFACE CRESPA	Unidade	800	CEASA	1,65	1.320,00
4	ALHO - FRESCO ÍNTEGRO E FIRME	Kilograma	492	CEASA	26,88	13.224,96
5	ALHO IN NATURA TAMANHO GRANDE	Kilograma	470	CEASA	30,83	14.490,10
6	BANANA	Kilograma	5.700	CEASA	3,00	17.100,00
7	BATATA DOCE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	Kilograma	958	CEASA	2,70	2.586,60
8	BATATA INGLESA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	Kilograma	1.296	CEASA	4,70	6.091,20
9	BETERRABA IN NATURA	Kilograma	312	CEASA	4,00	1.248,00
10	CEBOLA BRANCA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	Kilograma	1.316	CEASA	4,50	5.922,00
11	CENOURA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	Kilograma	1.306	CEASA	4,50	5.877,00
12	CHEIRO VERDE	Pacote	2.480	CEASA	1,00	2.480,00
13	CHUCHU IN NATURA	Kilograma	960	CEASA	3,00	2.880,00
14	COCO SECO INATURA	Unidade	90	CEASA	2,01	180,90



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



15	COCO VERDE TIPO IN NATURA	Unidade	300	CEASA	2,00	600,00
16	GOIABA	Kilograma	1.568	CEASA	4,50	7.056,00
17	LARANJA FRUTA - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	Kilograma	2.218	CEASA	3,50	7.763,00
18	MAÇÃ - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	Kilograma	1.740	CEASA	9,36	16.286,40
19	MAMÃO FORMOSA	Kilograma	5.002	CEASA	1,80	9.003,60
20	MANGA	Kilograma	200	CEASA	3,70	740,00
21	MARACUJÁ - A GRANEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	Kilograma	1.564	CEASA	5,00	7.820,00
22	MELÃO	Kilograma	1.856	CEASA	2,50	4.640,00
23	PEPINO IN NATURA	Kilograma	950	CEASA	2,00	1.900,00
24	PIMENTÃO VERDE	Kilograma	1.432	CEASA	4,00	5.728,00
25	REPOLHO BRANCO IN NATURA	Kilograma	1.260	CEASA	4,50	5.670,00
26	TOMATE IN NATURA TIPO MAÇÃ	Kilograma	460	CEASA	5,31	2.442,60
27	TOMATE SALADA EXTRA	Kilograma	1.002	CEASA	5,85	5.861,70

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME.

CNPJ: 07.405.331/0001-50.

Valor Global: 414.984,70.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	Unidade	4.714	CHOCOLACTEA	4,45	20.977,30
2	ACHOCOLATADO LIQUIDO 1 LITRO	Litro	3.500	MARAJOARA	6,07	21.245,00
3	ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML	Unidade	10.000	ITALAC	1,49	14.900,00
4	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO.	Kilograma	13.380	FORPAN	4,41	59.005,80
5	ARROZ BRANCO POLIDO T-1	Kilograma	4.700	ITAGUARY	5,62	26.414,00
6	ARROZ INTEGRAL PRODUTO	Kilograma	50	URBANO	6,90	345,00
7	ARROZ PARBOLIZADO T-1	Kilograma	4.520	ITAGUARY	5,60	25.312,00
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	Pacote	10.300	PURO	5,78	59.534,00
9	CHÁ TIPO CAPIM CIDREIRA	Caixa	760	DR. OETKER	2,72	2.067,20
10	CHÁ TIPO DE CAMOMILA	Caixa	760	DR. OETKER	2,72	2.067,20
11	CHÁ TIPO ERVA DOCE	Caixa	760	DR. OETKER	2,72	2.067,20





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



12	CHÁ TIPO FRUTAS	Caixa	760	DR. OETKER	2,72	2.067,20
13	PÉCULA DE MANDIOCA	Kilograma	1.080	LOPES	4,61	4.978,80
14	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1	Kilograma	1.680	SUPER TOZZO	7,84	13.171,20
15	FEIJÃO DE CORDA	Kilograma	1.350	SUPER TOZZO	7,11	9.598,50
16	FEIJÃO PRETO, TIPO 1	Kilograma	300	GOSTOZZO	8,46	2.538,00
17	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO	Pacote	6.560	BONOMILHO	2,50	16.400,00
18	MACARRÃO TIPO ARGOLA COM OVOS	Unidade	80	PIRAQUÊ	4,56	364,80
19	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS	Unidade	4.080	DONA BENTA	4,05	16.524,00
20	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS	Unidade	230	DONA BENTA	4,30	989,00
21	MILHO DE PIPOCA	Pacote	1.770	YOKI	3,42	6.053,40
22	MILHO PARA MUNCUNZÁ	Kilograma	1.170	YOKI	4,20	4.914,00
23	MISTURA PARA O PREPARO DE CANJA DE FRANGO	Kilograma	3.000	FORMA FÁCIL	15,77	47.310,00
24	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE	Kilograma	3.000	FORMA FÁCIL	16,39	49.170,00
25	MISTURA PRONTA PARA BOLO	Pacote	660	FINNA	5,21	3.438,60
26	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA	Pacote	750	REALEZA	4,71	3.532,50

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP.

CNPJ: 09.242.923/0001-24.

Valor Global: 445.972,78.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ADOÇANTE DIETETICO LÍQUIDO 100 ML	Unidade	498	ADOCYL	7,00	3.486,00
2	AMIDO DE MILHO	Caixa	1.550	YOKI	3,50	5.425,00
3	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	Unidade	564	BORGES	19,30	10.885,20
4	CATCHUP	Unidade	1.578	QUERO	3,15	4.970,70
5	COLORIFICO ARROZ TRITURADO, ÓLEO VEGETAL, CORANTE NATURAL DE URUCUM	Kilograma	5	MARATA	7,20	36,00
6	COLORIFICO DE URUCUM	Kilograma	1.540	MARATA	7,20	11.088,00
7	CREME DE LEITE	Lata	4.578	ITALAC	3,55	16.251,90
8	ERVILHA	Lata	3.628	QUERO	2,75	9.977,00
9	EXTRATO DE ALHO	Unidade	800	QUERO	4,80	3.840,00
10	EXTRATO DE TOMATE	Lata	6.166	QUERO	4,00	24.664,00
11	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES	Lata	120	DANONE	37,72	4.526,40

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.

www.acarau.ce.gov.br

licitacao@acarau.ce.gov.br

(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO



12	IOGURTE NATURAL 500ML	Pacote	2.800	ITAMBE	9,45	26.460,00
13	LEITE CONDENSADO 395G	Lata	2.000	ITALAC	7,95	15.900,00
14	LEITE DE COCO 200G	Lata	830	QUERO	2,97	2.465,10
15	LEITE DESNATADO 300 G	Lata	200	ITAMBE	18,10	3.620,00
16	MAIONESE INDUSTRIALIZADA 500G	Caixa	48	QUERO	107,50	5.160,00
17	MAIONESE, INDUSTRIALIZADA 250G	Unidade	1.080	QUERO	4,25	4.590,00
18	MARGARINA 250 G VEGETAL COM SAL, CREMOSA	Pote	6.520	PRIMOR	6,85	44.662,00
19	MILHO VERDE 300G	Lata	2.176	QUERO	2,55	5.548,80
20	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	Garrafa	3.194	ABC	10,42	33.281,48
21	RAPADURA DE CANA	Pacote	1.608	SAO JOSE	16,27	26.162,16
22	REFRIGERANTE 2 LITROS	Fardo	720	INDAIA	27,14	19.540,80
23	REFRIGERANTE 250ML	Fardo	2.020	SUKITA	27,66	55.873,20
24	SAL REFINADO IODADO	Kilograma	910	LEBRE	0,97	882,70
25	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO	Garrafa	9.004	DAFRUTA	4,30	38.717,20
26	SUCO EM PÓ SACHÊ DE 50G	Caixa	3.420	MARATA	1,38	4.719,60
27	SUCO PRONTO DE 1 LITRO	Litro	2.020	DAFRUTA	4,05	8.181,00
28	SUCO PRONTO PARA BEBER 200ML	Unidade	7.768	DAFRUTA	2,15	16.701,20
29	TEMPERO COMPLETO 300G	Pote	240	QUERO	4,00	960,00
30	TEMPERO COMPLETO ALHO PICADO COM ERVAS SEM SAL	Pote	1.720	QUERO	18,40	31.648,00
31	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO	Vidro	410	QUERO	4,71	1.931,10
32	TEMPERO PRONTO EM TABLETE 19G	Caixa	226	APTI	11,06	2.499,56
33	VINAGRE DE ÁLCOOL	Unidade	444	QUERO	2,97	1.318,68

Item 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME.

CNPJ: 07.405.331/0001-50.

Valor Global: **678.781,00.**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BALAS MASTIGÁVEIS 600G	Pacote	1.054	SANTA RITA	7,00	7.378,00
2	BISCOITO APRESENTAÇÃO 400 G QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL	Pacote	2.130	ESTRELA	6,20	13.206,00
3	BISCOITO RECHEADO 56G SABORES DIVERSOS	Unidade	10.900	RICHESTER	1,42	15.478,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	Pacote	8.680	PREDILLETTO	4,65	40.362,00
5	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL	Pacote	11.940	PIRAQUÊ	4,55	54.327,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.

www.acarau.ce.gov.br

licitacao@acarau.ce.gov.br

(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



6	BISCOITO TIPO MAISENA, 400G	Pacote	1.150	PREDILLETO	4,20	4.830,00
7	BISCOITO TIPO MARIA	Pacote	9.730	PREDILLETO	4,13	40.184,90
8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	Pacote	900	MABEL	4,91	4.419,00
9	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COM CHOCOLATE 21,5G	Pacote	730	SONHO DE VALSA	39,95	29.163,50
10	CAIXA DE BOMBONS DE CHOCOLATE 300G	Caixa	914	GAROTO	12,88	11.772,32
11	CARAMELO DE LEITE RECHEADO COM CHOCOLATE	Pacote	1.076	EMBARE	10,82	11.642,32
12	DOCE TIPO MARIOLA	Pacote	4.796	FLOR DO LAR	4,19	20.095,24
13	FARINHA DE ARROZ E AVEIA PARA MINGAU 400 G	Lata	148	MUCILON	9,53	1.410,44
14	FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU 200 A 250G	Lata	4.050	MUCILON	4,00	16.200,00
15	FARINHA DE CEREAL À BASE DE TRIGO, AVEIA E CEVADA 200 A 250G	Pacote	3.448	NESTLÉ	4,30	14.826,40
16	FARINHA DE MANDIOCA	Kilograma	1.450	TIO MARCIO	4,05	5.872,50
17	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	Kilograma	1.220	PRIMOR	5,00	6.100,00
18	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	Kilograma	520	DONA MARIA	4,85	2.522,00
19	LEITE DE VACA	Unidade	5.908	NESTLE	6,01	35.507,08
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	Pacote	20.600	BOM DU LEITE	7,25	149.350,00
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL 300 G	Pacote	700	ITAMBÉ	18,40	12.880,00
22	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G	Lata	480	ITAMBÉ	18,40	8.832,00
23	LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES	Lata	176	NESTOGENO	37,90	6.670,40
24	LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	Lata	156	NESTOGENO	37,90	5.912,40
25	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, MIX DE VITAMINAS (A,D,E) E ESTABILIZANTES	Litro	280	ITAMBÉ	11,45	3.206,00
26	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, TEOR DE GORDURA MÍNIMA DE 3%	Litro	3.100	MARANGUAPE	6,00	18.600,00
27	PÃO BOLA EM PACOTE. PCT COM 10 UND	Pacote	320	D & G PAES	5,10	1.632,00





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



28	P�O EM PACOTE PARA CACHORRO QUENTE PCT COM 10 UND EMBALAGEM PRIMARIA: POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500 G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVER� APRESENTAR DATA DE FABRICA�O N�O INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Pacote	4.620	D & G PAES	5,10	23.562,00
29	P�O EM PACOTE TIPO HAMBURGUER	Pacote	4.150	D & G PAES	5,10	21.165,00
30	P�O INTEGRAL 500G	Pacote	490	D & G PAES	7,90	3.871,00
31	PIPOCA 25G	Pacote	5.120	LIKA	4,90	25.088,00
32	PIRULITO 14G	Pacote	622	CHERRY POP	4,00	2.488,00
33	ROSQUINHA DE COCO SEM LEITE 400 A 500G	Pacote	8.430	NAGA	6,75	56.902,50
34	TORRADA DE P�O TORRADO 500G	Pacote	500	D & G PAES	6,65	3.325,00

Lote 5: Diversos.

Participa o Licitante - Ampla participa o

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME.

CNPJ: 07.405.331/0001-50.

Valor Global: **605.954,00.**

Item	Especifica�o	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit�rio	Valor Total
1	ALM�NDEGAS BOVINAS AO MOLHO 830G	Lata	3.550	ODERICH	12,90	45.795,00
2	APRESUNTADO, FATIADO	Kilograma	160	REZENDE	20,35	3.256,00
3	BISTECA SU�NA	Kilograma	1.310	SEARA	27,64	36.208,40
4	CARNE BOVINA IN NATURA INTEIRA DE PRIMEIRA (PATINHO/ ALCATRA/ COLCH�O MOLE)	Kilograma	870	FRIBOI	43,01	37.418,70
5	CARNE DE BOI - POSTA VERMELHA, CORTADA EM BIFES PEQUENOS E FINOS	Kilograma	774	SABOR DO SERT�O	44,00	34.056,00
6	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS	Pacote	2.040	CAIC�	21,50	43.860,00
7	CARNE MO�DA BOVINA DE 1� CONGELADA (COX�O MOLE)	Kilograma	2.430	FORTBOI	31,68	76.982,40
8	CARNE MO�DA BOVINA DE 1� CONGELADA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM	Kilograma	860	FRIBOI	31,68	27.244,80
9	CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA	Kilograma	1.300	FRIATO	13,32	17.316,00
10	F�GADO DE BOI, CORTADOS EM ISCAS OU BIFES	Kilograma	390	FRIBOI	14,85	5.791,50
11	FIL� DE PEIXE	Kilograma	364	SABOR NOBRE	46,00	16.744,00
12	FRANGO CONGELADO	Kilograma	1.790	FRIATO	17,30	30.967,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO



13	FRANGO IN NATURA, TIPO INTEIRO, SEM TEMPERO	Kilograma	1.520	FRIATO	12,64	19.212,80
14	LINGUIÇA MISTA	Kilograma	600	FRIATO	30,80	18.480,00
15	OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA	Bandeja	2.876	AVINE	16,70	48.029,20
16	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CORTADO EM FATIAS (FILÉ)	Kilograma	1.860	FRIATO	20,00	37.200,00
17	PEIXE CONGELADO AVICERADO	Kilograma	350	SABOR NOBRE	43,00	15.050,00
18	QUEIJO PRATO LANCHE, FATIADO	Kilograma	160	PIRACANJUBA	55,20	8.832,00
19	SALSICHA TIPO HOT DOG	Kilograma	2.160	FRIATO	17,00	36.720,00
20	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL 250G	Lata	140	COQUEIRO	12,00	1.680,00
21	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL 850G	Lata	1.594	SULPESCA	28,30	45.110,20

ACARAÚ, 28 de setembro de 2021


TIAGO FONTELES SOUZA
Pregoeiro